1 сентября  2014г                                                                                               3

ВЕДОМОСТИ

Манского района
информационный бюллетень

	     №  30                                                                               1 сентября  2014 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2014   с. Шалинское   № 965

О внесении изменений в постановление от 14.01.2014г. № 3 «Об образовании избирательных участков на территории  Манского района»

Руководствуясь п.1 ст.33 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Приложение к постановлению администрации Манского района от 14.01.2014 г. № 3 «Об образовании избирательных участков на территории  Манского района», изложить в новой редакции согласно приложению.

2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации                                             Ш.М. Арсамаков

Приложение

к постановлению

от 01.09.2014 г. № 965

Список

избирательных участков на территории Манского района

Избирательный участок № 1563

Центр избирательного участка – д. Кускун, ул. Трактовая, д.36 помещение 1 ФАПа. Границы участка – д. Кускун, СНТ «ТАЙГА-2».

Избирательный участок № 1564

Центр избирательного участка – п. Ветвистый, ул. Мирная, д.2, помещение СДК. Границы участка – п. Ветвистый.

Избирательный участок № 1565

Центр избирательного участка – п. Первоманск, ул. Крупской, д. 4, помещение МБОУ «Первоманская средняя общеобразовательная школа». Границы участка –                п. Первоманск, п. Ручейки.

Избирательный участок № 1566

Центр избирательного участка – п. Сорокино, ул. Советская, д. 6 а, помещение сельского клуба. Границы участка – п. Сорокино, д. Самарка.

Избирательный участок № 1567

Центр избирательного участка – д. Новосельск, помещение по ул. Железнодорожная д.72 кв.2. Границы участка – д. Новосельск, д. Правый.

Избирательный участок № 1568

Центр избирательного участка – д. Новоникольск, ул. Центральная, д. 34 а, помещение СДК. Границы участка – д. Новоникольск, д. Пономарево.

Избирательный участок № 1569

Центр избирательного участка – п. Камарчага, ул. Линейная, д. 21, помещение  МБУК «Камарчагская ЦКС». Границы участка -  п. Камарчага, Военный городок.

Избирательный участок № 1570

Центр избирательного участка – с.Нижняя Есауловка, ул.Школьная, д.12, помещение МБОУ «Нижне-Есауловская средняя общеобразовательная школа». Границы участка – с. Нижняя Есауловка, п. Ягодный, д. Малая Камарчага.

Избирательный участок № 1571

Центр избирательного участка – с. Тертеж, ул. Юности, д. 1 в, помещение МБУК «ТертежскийСДК». Границы участка – с. Тертеж, д. Тингино.

Избирательный участок № 1572

Центр избирательного участка – д. Сергеевка, ул. Центральная, д. 38»А», помещение магазина. Границы участка – д. Сергеевка.

11. Избирательный участок № 1573

Центр избирательного участка с. Шалинское, ул. Манская, д.50 помещение МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа №1». Границы участка – с. Шалинское: ул. Березовая, ул. Благодатная, ул. Бограда, ул. Гагарина, ул. Круглова, ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Новоселов, ул. Подстанция, ул. Солнечная, ул. Строителей,                       ул. Гончарова (№ домов 37,39,39А,41,43,45,47,47А,49,49А,51-116,120,130),                              ул. Кооперативная (№ домов 9А,9Б,11,13,15,17-50), ул. Манская (№ домов  31,31А,31Б,35,37,39,41,43,45-84),  ул. Советская (№ домов 41,43,47,49,53-57,60-186),                ул. Щетинкина    (№ домов 59-152), ул. Мира, ул. Лесная, ул. Первозеленая (№ домов 24,25,26,27,29,31,33,45,55),  ул. Озерная, д. Верхнешалинское, д. Кубеинка.

12. Избирательный участок № 1574

Центр избирательного участка – с. Шалинское, ул. Ленина, д. 33, помещение МБУК «Манский межпоселенческий Дома культуры». Границы участка – с. Шалинское: АТП, ул. Гончарова (№ домов 2-36,38,44,46,48,48А,50), ул. Диктатуры, ул. Заводская,             ул. Комсомольская, ул. Кооперативная (№ домов 3-8,10,12,14,14А,16), ул. Кравченко,              ул. Лазо, ул. Ленина, ул. Манская (№ домов 1-28,33,34,38,40,42), ул. Октябрьская,             ул. Партизанская, ул. Первозеленая (№ домов 1-23), ул. Первомайская, ул. Подгорная,                ул. Профсоюзная, ул. Рабочая, ул. Советская  (№ домов 1-29,35-40,42,44,46,48,50,52),              ул. Уланова, ул. Энергетиков, ул. Щетинкина (№ домов № 1-58), Урочище Раухова мельница.

13. Избирательный участок № 1575

Центр избирательного участка – д. Верхняя Есауловка, ул. Мира, д. 33, помещение МБУК «Верх-Есаульская централизованная клубная система». Границы участка –                    д. Верхняя Есауловка, д. Белогорка.

14. Избирательный участок № 1576

Центр избирательного участка – д. Сосновка, ул. Трактовая, д. 46 б, помещение сельского клуба. Границы участка – д. Сосновка.

15. Избирательный участок № 1577

Центр избирательного участка – д. Новомихайловка, ул. Здрестова, д. 18, помещение сельского клуба. Границы участка – д. Новомихайловка, д. Островки.

16. Избирательный участок № 1578

Центр избирательного участка – д. Сугристое, ул. Лесная, д. 2, помещение сельского клуба. Границы участка – д. Сугристое.

17. Избирательный участок № 1579

Центр избирательного участка – д. Покосное, ул. Зеленая, д. 2, помещение сельского Дома культуры. Границы участка – д. Покосное, д. Новогеоргиевка.

18. Избирательный участок № 1580

Центр избирательного участка – с. Кияй, ул. Школьная, д. 2, помещение МБОУ «Кияйская средняя общеобразовательная школа». Границы участка – с. Кияй,                           д. Голубевка.

19. Избирательный участок № 1581

Центр избирательного участка – п. Большой Унгут, ул. Юбилейная, д. 2, помещение МБОУ «Большеунгутская средняя общеобразовательная школа». Границы участка – п. Большой Унгут, д. Новоалексеевка.

20. Избирательный участок № 1582

Центр избирательного участка – п. Малый Унгут, помещение по ул. Манская, д. 32. Границы участка – п. Малый Унгут.

21. Избирательный участок № 1583

Центр избирательного участка – п. Жержул, ул. Нагорная, д. 2, помещение сельского Дома культуры. Границы участка – п. Жержул.

22. Избирательный участок № 1584

Центр избирательного участка – п. Нарва, ул. Кравченко, д. 45, помещение Нарвинского сельсовета. Границы участка – п. Нарва: ул. Белорусская, ул. Веселая,                  ул. Гусева. ул. Заречная, ул. Кравченко, ул. Круглова, ул. Манская, пер. Почтовый,                  пер. Майский, пер. Речной, пер. Сухой.

23. Избирательный участок № 1585

Центр избирательного участка – п. Нарва, ул. Заводская, д. 21, помещение МБОУ «Нарвинская средняя общеобразовательная школа». Границы участка – п. Нарва:                   пер. Высоцкого, ул. Железнодорожная, ул. Заводская, ул. Зеленая, ул. Кольцевая,                    ул. Лесная, пер. Новый, ул. Партизанская, пер. Проходной, ул. Подгорная, ул. Трактовая.

24. Избирательный участок № 1586

Центр избирательного участка – п. Пимия, ул. Центральная, д. 28-2, бывшее помещение ФАПа. Границы участка – п. Пимия.

25. Избирательный участок № 1587

Центр избирательного участка – п. Орешное, ул. Партизанская, д. 5, помещение Орешенского сельсовета. Границы участка – п. Орешное.

26. Избирательный участок № 1588

Центр избирательного участка -  п. Колбинский, ул. Советская, д. 2, помещение МБУК «Колбинская ЦКС». Границы участка – п. Колбинский, п. Спирино.

27. Избирательный участок № 1589

Центр избирательного участка -  п. Анастасино, ул. Мира, д. 5, помещение сельского Дома культуры. Границы участка – п. Анастасино.

28. Избирательный участок № 1590

Центр избирательного участка – с. Степной Баджей, ул. Партизанская, д. 1, помещение сельсовета. Границы участка – с. Степной Баджей, Нововасильевка.

29. Избирательный участок № 1591

Центр избирательного участка – д. Кирза, ул. Чапаева, д. 28, помещение сельского клуба. Границы участка – д. Кирза.

30. Избирательный участок № 1593

Центр избирательного участка – д. Выезжий Лог, ул. Советская, д. 31 а, помещение МБОУ «Выезжелогская основная общеобразовательная школа». Границы участка – д. Выезжий Лог.

31. Избирательный участок № 1594

Центр избирательного участка – п. Жайма, помещение по ул. Вокзальная, д. 2 пом.11. Границы участка – п. Жайма, д. Жайма.

Начальник отдела правовой

и организационной работы
                                                           Е.А. Чежина

Манский районный Совет депутатов

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Шалинское
29 августа 2014 года           № В-302р

О внесении изменений в решение Манского районного Совета депутатов №42-334р от 24.12.2008 «Об утверждении положения

«О предоставлении земельных участков на территории

Манского  района».
Руководствуясь статьями 23, 27  Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Манского районного Совета депутатов №42-334р от 24.12.2008 «Об утверждении положения «О предоставлении земельных участков на территории Манского  района» следующие изменения:
пункты 2.1.1 и 2.1.2 Положения «О порядке формирования и предоставления земельных участков на территории Манского района» изложить в редакции,  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с  31.12.2008 года.
Глава района             С.В. Белоножкин

                                                                                                      Приложение к

                                                                                                    решению Манского                 районного Совета

 депутатов  Красноярского края

от 29.08.2014г. № В-302р

2.1.1. Земельные участки, предоставляемые физическим лицам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования Манский район, предоставляются в размере:

Первоманский сельсовет:

а) для ведения личного подсобного хозяйства:

п. Первоманск от 0,07 га до 0,50 га;

д.Кускун от 0, 10 га до 0,50 га

п.Ручейки от 0,10 га до 0,50 га

п.Ветвистый от 0,05 га  до 0,50 га

б) для индивидуального жилищного строительства:

п. Первоманск от 0,07 га до 0,35 га;

д.Кускун от 0, 10 га до 0,35 га

п.Ручейки от 0,10 га до 0,35 га

п.Ветвистый от 0,05 га  до 0,35 га

в) для индивидуального гаражного строительства: от 0,0015 га до 0,0035 га;

г) для иных хозяйственных построек, расположенных отдельно от приусадебных участков: от 0,0004 га до 0,0015 га.

Камарчагский сельсовет:

а) для ведения личного подсобного хозяйства: от 0,06 га до 0,25 га

б) для индивидуального жилищного строительства: от 0,06 га до  0,25 га

в) для индивидуального гаражного строительства: от 0,0015 га до 0,0035 га;

г) для иных хозяйственных построек, расположенных отдельно от приусадебных участков: от 0,0004 га до 0,0015 га.

Каменский сельсовет:

а) для ведения личного подсобного хозяйства:

- лицам, имеющим регистрацию от 0,06 га до 0,50 га,

- для иногородних от 0,06 га до 0,15 га

б) для индивидуального жилищного строительства:

- лицам,  имеющим регистрацию  от 0,06 га до 0,30 га,

- для иногородних от 0,06 га до 0,15 га

в) для индивидуального гаражного строительства: от 0,0015 га до 0,0035 га;

г) для иных хозяйственных построек, расположенных отдельно от приусадебных участков: от 0,0004 га до 0,0015 га.

Шалинский сельсовет:

а) для ведения личного подсобного хозяйства:

с. Шалинское от 0,06 га до 0,35 га

д. Белогорка, д. Сосновка, д. Верхняя Есауловка 0,10 га до 0,50 га

б) для индивидуального жилищного строительства:

с.Шалинское от 0,06 га до 0,35 га

д. Белогорка, д. Сосновка, д. Верхняя Есауловка от 0,10 га до 0,50 га

в) для индивидуального гаражного строительства: от 0,0015 га до 0,0035 га;

г) для иных хозяйственных построек, расположенных отдельно от приусадебных участков: от 0,0004 га до 0,0015 га.

Кияйский сельсовет:

а) для ведения личного подсобного хозяйства: от 0,10 га до 0,60 га

б) для индивидуального жилищного строительства: от 0,10 га до 0,60 га

в) для индивидуального гаражного строительства: от 0,0015 га до 0,0035 га;

г) для иных хозяйственных построек, расположенных отдельно от приусадебных участков: от 0,0004 га до 0,0015 га.

Нарвинский сельсовет:

а) для ведения личного подсобного хозяйства: от 0,08 га до 0,50 га

б) для индивидуального жилищного строительства: от 0,08 га до 0,50 га

в) для индивидуального гаражного строительства: от 0,0015 га до 0,0035 га;

г) для иных хозяйственных построек, расположенных отдельно от приусадебных участков: от 0,0004 га до 0,0015 га.

Унгутский сельсовет:

а) для ведения личного подсобного хозяйства: от 0,15 га до 0,50 га

б) для индивидуального жилищного строительства: от 0,08 га до 0,50 га

в) для индивидуального гаражного строительства: от 0,0015 га до 0,0035 га;

г) для иных хозяйственных построек, расположенных отдельно от приусадебных участков: от 0,0004 га до 0,0015 га.

Колбинский сельсовет:

а) для ведения личного подсобного хозяйства: от 0,10 га до 0,40 га

б) для индивидуального жилищного строительства: от 0,10 га до 0,40 га

в) для индивидуального гаражного строительства: от 0,0015 га до 0,0035 га;

г) для иных хозяйственных построек, расположенных отдельно от приусадебных участков: от 0,0004 га до 0,0015 га.

Орешенский сельсовет:

а) для ведения личного подсобного хозяйства: от 0,15 га до 0,50 га

б) для индивидуального жилищного строительства: от 0,15 га до 0,50 га

в) для индивидуального гаражного строительства: от 0,0015 га до 0,0035 га;

г) для иных хозяйственных построек, расположенных отдельно от приусадебных участков: от 0,0004 га до 0,0015 га.

Степнобаджейский сельсовет:

а) для ведения личного подсобного хозяйства: от 0,06 га до 0,50 га

б) для индивидуального жилищного строительства: от 0,06 га до 0,50 га

в) для индивидуального гаражного строительства: от 0,0015 га до 0,0035 га;

г) для иных хозяйственных построек, расположенных отдельно от приусадебных участков: от 0,0004 га до 0,0015 га.

Выезжелогский сельсовет:

а) для ведения личного подсобного хозяйства: от 0,05 га до 0,60 га

б) для индивидуального жилищного строительства: от 0,05 га до 0,60 га

в) для индивидуального гаражного строительства: от 0,0015 га до 0,0035 га;

г) для иных хозяйственных построек, расположенных отдельно от приусадебных участков: от 0,0004 га до 0,0015 га.

2.1.2. Предельная (минимальная и максимальная)  площадь земельных участков, предоставляемых физическим лицам на иных вещных правах из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Манского района  соответствует размерам, установленным п. 2.1.1. настоящего положения.

Манский районный Совет депутатов

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Шалинское

   29 августа 2014 года                                                                              № В-303р

О внесении изменений в решение Манского районного Совета депутатов от 26.02.2014 № 33-290р «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры и жизнеобеспечения Манского района за счет средств районного бюджета на 2014г.»

Руководствуясь статьями 23, 27 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Манского районного Совета депутатов от 26.02.2014 г. № 33-290р «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры и жизнеобеспечения Манского района за счет средств районного бюджета на 2014г.» следующие изменение:

план мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной  инфраструктуры  Манского района  на 2014г., изложить в новой редакции, согласно приложению.

       2.Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава района              С.В. Белоножкин

Приложение к

решению Манского районного

Совета депутатов

от   29.08.2014г. № В-303р

План мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры Манского района на 2014г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость, рублей

	1
	Капитальный ремонт тепловых сетей п. Колбинский 70 м по ул. Лесная до начальной школы
	365 408,74

	2
	Капитальный ремонт тепловой сети  в п. Большой Унгут 130 м по ул. Гагарина от дома № 13 до дома № 17
	520 071,01

	3
	Строительство водопровода в с. Степной Баджей по ул. Ленина 464 м
	283 338,00

	4
	Капитальный ремонт здания водозаборного сооружения  с. Степной Баджей
	198 873,66

	5
	Строительство водопроводных сетей в д. Выезжий Лог по ул. Ленина
	750 000,00

	6
	Строительство водопроводных сетей в д. Выезжий Лог по ул. Новая
	126 778,00

	7
	Прокладка водопроводной сети с устройством колодца по ул. Ленина в с. Степной Баджей 36м
	26 266,00

	8
	Прокладка водопроводной сети по ул. Лесная в п. Колбинский 180м
	55 244,00

	9
	Ремонт канализации ОВП в с. Нарва
	10 159,00

	10
	Устройство уличного туалета на территории ОВП в с. Нарва
	19 998,00

	Издатель: Манский районный Совет депутатов, администрация Манского района

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. Ленина, 28А
	Учредители: исполнительные и представительные

органы местного самоуправления Манского района

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется бесплатно.

                                                            В Е Д О М О С Т И